primitivo contrato, referente ADITIVO REFERENTE AO ACRÉSCIMO EM 25% (vinte e
cinco) POR CENTO NOS ITENS 03 E 11, CONFORME PARECER JURÍDICO
FAVORÁVEL, do contrato administrativo nº 022/2019, firmado entre as partes, com
vigência até 31 de dezembro de 2019, ficando com o novo valor total de R$ 28.818,50
(vinte e oito mil, oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos) ficando mantidas
todas as demais cláusulas contratuais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA COBERTURA
DAS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE ADITAMENTO.

As despesas decorrentes deste aditivo e do primitivo contrato aditado correrão à

[...]

02 de outubro de 2019 até 31 de dezembro de 2019.

ADITIVO REFERENTE AO ACRÉSCIMO EM 25% (vinte e cinco) POR CENTO NOS
ITENS 03 E 11, CONFORME PARECER JURÍDICO FAVORÁVEL, MANTIDAS
TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES PACTUADAS, FICANDO COM O NOVO VALOR
TOTAL DE R$ 28.818,50 (VINTE E OITO MIL OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).

A presente publicação de extrato de aditamento de contrato referente ao Processo
Administrativo Licitatório nº 005/2019, PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019, foi
publicado no quadro de aviso desta Prefeitura, conforme Lei Ordinária 1.398/2013 em: